[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 апреля 2025 года № 51/9

О внесении в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проекта Закона Республики Башкортостан «Об изменениях в административно-территориальном устройстве Республики Башкортостан и изменении границ муниципальных образований город Уфа и Благовещенский район Республики Башкортостан»

В соответствии со статьями 73, 76 Регламента Государственного                Собрания – Курултая Республики Башкортостан, статьёй 4 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, принимая во внимание решение Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 31 июля 2019 года № 30-424 (с изменениями от 23 апреля                  2024 года № 40-636, от 24 декабря 2024 года № 4-97), решение Совета сельского поселения Тугайский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 31 июля 2019 года № 41-1 (с изменениями от                     25 апреля 2024 года № 10/2, от 23 декабря 2024 № 19/6), решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 августа 2024 года № 43/4, руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 20 апреля                     2005 года № 178-з «Об административно-территориальном устройстве Республики Башкортостан», Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан в порядке реализации права законодательной инициативы проект закона Республики Башкортостан «Об изменениях в административно-территориальном устройстве Республики Башкортостан и изменении границ муниципальных образований город Уфа и Благовещенский район Республики Башкортостан».

2. Финансирование мероприятий, связанных с изменением границ муниципального образования городской округ город Уфа Республики Башкортостан, осуществить за счёт средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Назначить Борисова Андрея Евгеньевича представителем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в Государственном Собрании – Курултае Республики Башкортостан по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании – Городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан						                М. Васимов